i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Acquisti e importazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Numero Acquisti e importazioni imponibili al 2% Acquisti e importazioni imponibili al 4%
Sezione di attivita contribuenti
IVA Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 485.703 511 3.035 5,94 361.783|  13.846.097 38,27
e pesca
Estrazione di minerali 4.331 4 1 0,19 981 11538 11,76
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 489.385 630 4.585 7,28 161.600 19.750.245 122,22
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 9.109 24 907 37,81 896 128.980 143,95
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.829 18 97 5,38 3.438 103.911 30,22
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 678.333 476 1.830 3,84 121.695 18.069.376 148,48
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio; 1.300.011 1.374 7.753 5,64 421.941|  68.084.799 161,36
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasportoe 138.307 129 121 0,94 23.521 290.053 12,33
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 330.672 573 806 1,41 271.295 4.489.557 16,55
ristorazione
Servizi di informazione 121.181 68 298 4,38 25.870 2.676.090 103,44
e comunicazione
Attivita finanziarie e 66.826 27 125 4,63 5.935 347.040 58,47
assicurative
Attivita immobiliari 266.128 54 32 0,60 21.723 2.619.947 120,61
Attivita professional, 653.841 318 509 1,60 69.609 367.409 5,28
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 182.702 140 393 2,81 37.840 2.687.031 71,01
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 8.730 9 103 11,40 5.582 1.545.003 276,78
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 23.141 11 9 0,78 4.857 88.846 18,29
Sanita e assistenza 126.743 62 31 0,49 22.169 2.130.026 96,08
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 79.342 52 19 0,36 19.065 101.011 5,30
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 186.990 113 256 2,27 31.459 306.157 9,73
Attivita di famiglie e 79 0 0 0,00 14 4.074 291,01
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 50 0 0 0,00 9 128 14,20
extraterritoriali
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Attivita non 10.130 41 135 3,29
classificabile
TOTALE 5.173.563 ok xox 1.611.323| 137.647.453 85,43

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

CIVA

Tipo di imposta

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Acquisti e importazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Acquisti e importazioni imponibili al 7%

Acquisti e importazioni imponibili al

7,3%

Acquisti e importazioni imponibili al

7,5%

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

2.304

15.218

6,60

494

9.269

18,76

194

446.221

2.300,11

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

0,00

Attivita
manifatturiere

187

1.226

62

890

14,36

56

38.103

680,41

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

0,00

0,00

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

0,00

Costruzioni

33

90

2,72

11

0,74

170

21,29

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

2.619

19.208

7,33

762

3.157

4,14

636

2.668

4,19

Trasporto e
magazzinaggio

21

72

3,44

21

2,98

23

2,53

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

121

253

2,09

394

2,58

310

2,26

Servizi di
informazione e
comunicazione

13

44

3,37

Attivita finanziarie
e assicurative

0,12

Attivita immobiliari

0,24

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

70

32

0,46

22

2,47

0,08

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

32

17

0,55

0,78

0,66

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,00

0,00
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Istruzione

0,00

Sanita e

assistenza sociale

18

16

0,87

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

18

28

1,54

Altre attivita di
servizi

10

0,20

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

0,00

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

0,00

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

*k%k

0,00

0

0,00

TOTALE

5.466

6,62

1.520

13.779

9,07

1.057

487.502

461,21

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IVA

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Acquisti e importazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

. R 8,3%
Sezione di attivita

Acquisti e importazioni imponibili al

Acquisti e importazioni imponibili al

8,5%

Acquisti e importazioni imponibili al

8,8%

Frequenza | Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 16 23
pesca

1,43

39

443

11,36

459

82.874

180,55

Estrazione di
minerali da cave e 0 0
miniere

0,00

0,00

0,00

Attivita
manifatturiere

8,22

25

0,29

356

10.090

28,34

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

0,00

0,00

0,00

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione wkk rxx
rifiuti e
risanamento

18

4,58

Costruzioni 7 9

1,29

21

0,37

66

354

5,36

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

35 54

1,56

106

122

1,15

706

31.645

44,82

Trasporto e
magazzinaggio

0,00

0,27

14

40

2,89

Attivita dei servizi
di alloggio e di 10 6
ristorazione

0,65

0,01

309

96

0,31

Servizi di
informazione e Kk *kk
comunicazione

13

0,28

Attivita finanziarie
e assicurative

0,39

Attivita immobiliari whk xxx

0,31

14

11

0,78

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

16 80

26

0,19

54

0,14

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

1,58

28

112

4,01

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 0 0
sociale
obbligatoria

0,00

0,00
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Istruzione

Sanita e

assistenza sociale

0,32

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

0,00

0,23

0,52

Altre attivita di
servizi

0,05

27

53

1,97

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

0,00

0,00

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

0,00

0,00

0,00

Attivita non
classificabile

0,00

0,00

0

0,00

TOTALE

107

319

2,98

277

606

2,19

2.080

125.386

60,28

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

CIVA

Tipo di imposta

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Acquisti e importazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Acquisti e importazioni imponibili al

10%

Acquisti e importazioni imponibili al

12,3%

Acquisti e importazioni imponibili al

20%

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

396.924

14.965.485

37,70

305

67.543

221,45

409.379

12.166.164

29,72

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

2.077

330.540

159,14

3.750

3.176.336

847,02

Attivita
manifatturiere

321.599

52.933.915

164,60

164

16.165

450.573

428.696.30
4

951,45

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

2.987

129.225.40
8

43.262,61

8.106

80.511.642

9.932,35

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

7.177

5.895.101

821,39

1,28

10.483

16.818.811

1.604,39

Costruzioni

281.709

27.538.602

97,76

93

1.313

14,12

611.171

121.819.20
0

199,32

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

819.638

132.042.11
0

161,10

467

5.861

12,55

1.208.835

523.266.05
3

432,87

Trasporto e
magazzinaggio

58.948

4.869.357

82,60

46

385

8,38

126.549

59.897.719

473,32

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

284.390

11.359.945

39,94

297

1.759

5,92

303.404

25.188.358

83,02

Servizi di
informazione e
comunicazione

59.252

453.189

7,65

37

106

2,87

108.105

65.697.961

607,72

Attivita finanziarie
e assicurative

19.710

3.323.087

168,60

18

706

39,20

41.050

36.051.451

878,23

Attivita immobiliari

105.097

4.385.437

41,73

37

328

8,86

234.328

26.175.932

111,71

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

310.803

2.093.201

6,73

188

488

2,59

594.375

37.632.395

63,31

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

88.089

5.488.147

62,30

42

334

7,96

161.646

43.217.430

267,36

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

6.361

4.108.213

645,84

7.519

5.471.213

727,65

719



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

o~ Y
' \ Dipartimento . . . .
EF W b Analisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Istruzione 11.225|  159.509 1421 11 25 2.27 17.883| 1.349.075 75,44
Sanita e . 50.607 | 2.164.917 42,78 58 1.507 25,99 82.244| 6.687.185 81,31
assistenza sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 39.971| 1.117.114 27,95 29 408 14,07 62.416| 7.441.996 119,23
Intrattenimento e
divertimento
g\g:\'fiz"’i‘tt""ta di 115.254|  774.199 6,72 33 151 457|  170.352| 7.679.392 45,08
Attivita di famiglie 28 6.222 222,21 0 0 0,00 62 11.572 186,64
e convivenze
Organizzazioni ed
organismi 15 152 10,16 0 0 0,00 29 1.636 56,41
extraterritoriali
Attivita non 69 230 334 ek ok o 181 1.930 10,67
classificabile
TOTALE 2.981.930 403'234'02 135,23 1.838 97.165 52,86| 4.612.440 1'508'9595'1 327,15

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IVA @ @
Tipologia contribuente : Totale =

Tematica : Acquisti e importazioni imponibili
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Totale acquisti e importazioni imponibili
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 440.208 41.602.372 94,51
Estrazione di minerali da cave e miniere 3.752 3.518.416 937,74
Attivita manifatturiere 451.056 501.451.604 1.111,73
zrci’;”:g;zig:oen”;;g'a elettrica, gas, vapore e 8.137 209.867.014 25.791,69
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 10.506 22.817.951 2.171,90
Costruzioni 612.402 167.430.959 273,40
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 1.211.506 723.463.431 597,16
Trasporto e magazzinaggio 126.626 65.057.794 513,78
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 303.830 41.041.485 135,08
Servizi di informazione e comunicazione 108.283 68.827.734 635,63
Attivita finanziarie e assicurative 41.150 39.722.412 965,31
Attivita immobiliari 235.192 33.181.722 141,08
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 595.226 40.094.148 67,36
SNE;%?;E'aa”geei';f"ﬁeds'e"'agg'o' servizi di 161.857 51.393.484 317,52
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socl?ale obbligatoria 7.929 11.124.596 1.403,03
Istruzione 17.937 1.597.475 89,06
Sanita e assistenza sociale 82.504 10.983.692 133,13
dAit\tlgrlIsneg:tsglche, sportive, di intrattenimento e 62.602 8.660.585 138,34
Altre attivita di servizi 170.528 8.760.211 51,37
Attivita di famiglie e convivenze 62 21.868 352,71
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 29 1.916 66,07
Attivitd non classificabile 191 2.318 12,14
TOTALE 4.651.513 2.050.623.190 440,85

Ammontare e media in migliaia di euro
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